
К а л у ж с к а я  о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  р а й о н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / / '  •/ ^

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
«Город Людиново и Людиновский район» 
от 07.12.2020 № 1463 «О случаях и порядке 
обеспечения горячим питанием обучающихся 
в подведомственных общеобразовательных 
организациях муниципального района «Город 
Людиново и Людиновский район»

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района «Город 
Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город 
Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 
района «Город Людиново и Людиновский район» от 07Л2.2020 № 1463 «О случаях и 
порядке обеспечения горячим питанием обучающихся в подведомственных 
общеобразовательных организациях муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район»:

1.1. Изложить пункт 6.7 в новой редакции:
«6.7. учащиеся 1-11 классов, члены семей военнослужащих и сотрудников некоторых 

федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 
и Украины, а также лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
обеспечиваются двухразовым горячим питанием за счет средств местного бюджета».

1.2. Изложить пункт 7.2 в новой редакции:
«7.2 относящегося к категориям, указанным в пп. 6.2, 6.3, 6.7 - 100 рублей».
1.3. Дополнить пунктом 6.8. следующего содержания:
«6.8. учащиеся 1-11 классов, относящиеся к категориям, установленным Законом 

Калужской области № 223-03 от 31.05.2022, обеспечиваются двухразовым горячим 
питанием из средств областного бюджета согласно Порядку назначения дополнительной 
меры социальной поддержки (Приказ Министерства образования и науки Калужской 
области от 14.09.2022 № 1276)».



V

2. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы 
администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» 
М.А. Денисову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 16.09.2022.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте.
— ф'е7

Г лава администрации 
муниципального района Д.С. Удалов


